

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一21号	塗膜系防水【市場単価】	車道部 上り(A1～P8) 補修 夜間 著しい時間的制約	単位	m ²	数量	100	単価	5,741
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水【市場単価】(機、労、材)	車道部 上り(A1～P8) 補修 夜間 著しい時間的制約	m ²	100	5,383.3	538,330		
	端部目地処理材	ビタツとL型止水テープ(橋梁端部用) H40×W25×T3mm相当	m	24.707	650	16,059		
	導水パイプ	テトロン繊維性 φ10mm	m	12.733	630	8,021		
	導水パイプ	テトロン繊維性 φ20mm	m	11.975	980	11,735		
	計					574,145		
	単価					5,741	円/m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一22号	塗膜系防水【市場単価】	車道部 下り(A1～P4) 補修 夜間 著しい時間的制約	単位	m 2	数量	100	単価	5,599
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水【市場単価】(機、労、材)	車道部 下り(A1～P4) 補修 夜間 著しい時間的制約	m 2	100	5,383.3	538,330		
	導水パイプ	テトロン繊維性 φ 1 0 m m	m	13.784	630	8,683		
	導水パイプ	テトロン繊維性 φ 2 0 m m	m	13.176	980	12,912		
	計					559,925		
	単価					5,599	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一23号	切削オーバーレイ工	即日舗設 二層 7cm超え12cm以下(1層目3cm、2層目5cm)	単位	m ²	数量	100	単価 10,210
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	50,581	25,290		
特殊作業員		人	1.5	50,407	75,610		
普通作業員		人	2.5	42,384	105,960		
アスファルト合材	⑪密粒度アスコン(13FH)改質材入り(夜間割増)	t	7.544	17,600	132,774		
アスファルト合材	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り(夜間割増)	t	12.573	17,500	220,027		
アスファルト乳剤	P K-4 タックコート用	L	43	115	4,945		
止水目地材	ビタツとL型止水テープ(切削断面用) H40×W25×T5mm相当	m	12.229	810	9,905		
路面切削機運転	ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m深さ23cm 排対3次	日	0.5	287,600	143,800	WYB00040 単一 47号	
路面清掃車運転	ブラシ式・四輪式・路面切削工事用 ホッパ容量1.5m ³	日	0.5	94,540	47,270	WYB00041 単一 48号	
アスファルトフィニッシャ運転	ホイール型 舗装幅2.3～6.0m 2014年規制	日	0.5	191,700	95,850	WYB00042 単一 49号	
ロードローラ運転	マカダム 質量10t 締固め幅2.1m 2014年規制	日	0.5	79,750	39,875	WYB00043 単一 50号	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-23号	切削オーバーレイ工	即日舗設 二層 7cm超え12cm以下(1層目3cm、2層目5cm)	単位	m 2	数量	100	単価	10,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
タイヤローラ運転		普通型 質量13～14t 2014年規制	日	0.5	79,400	39,700	WYB00044 単- 51号	
諸雑費（率+まるめ） 14%			式	1		79,994		
計						1,021,000		
単価						10,210	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-71
単一24号	切削オーバーレイ工	即日舗設 一層 7cm 以下 (t=5cm)	単位	m ²	数量	100	単価 7,558
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.4	50,581	20,232		
特殊作業員		人	1.2	50,407	60,488		
普通作業員		人	2	42,384	84,768		
アスファルト合材	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入り(夜間割増)	t	12.573	17,500	220,027		
止水目地材	ビタツとL型止水テープ(切削断面用) H40×W25×T5mm相当	m	13.374	810	10,832		
路面切削機運転	ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m深さ23cm 排対3次	日	0.4	288,600	115,440	WYB00058 単一 52号	
路面清掃車運転	ブラシ式・四輪式・路面切削工事用 ホッパ容量1.5m ³	日	0.4	94,670	37,868	WYB00059 単一 53号	
アスファルトフィニッシャ運転	ホイール型 舗装幅2.3～6.0m 2014年規制	日	0.4	178,600	71,440	WYB00060 単一 54号	
ロードローラ運転	マカダム 質量10t 締固め幅2.1m 2014年規制	日	0.4	79,360	31,744	WYB00061 単一 55号	
タイヤローラ運転	普通型 質量13～14t 2014年規制	日	0.4	76,520	30,608	WYB00062 単一 56号	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		72,353		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-24号	切削オーバーレイ工	即日舗設 一層 7cm 以下 (t=5cm)	単位	m 2	数量	100	単価	7,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						755,800		
単価						7,558	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－25号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(切削)_No. 39 (有)吉田商事リサイクルセンター	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-26号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	189.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	127.5	127,500		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	970	48,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	180	7,020		
軽油			L	33	131	4,323		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,757		
計						189,100		
単価						189.1	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-27号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	239.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	153	153,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	970	67,900		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	180	10,620		
軽油			L	40	131	5,240		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,440		
計						239,200		
単価						239.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一28号	検査路架設	有	単位	m	数量	10	単価	20,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.7	50,581	35,406		
特殊作業員			人	1.7	50,407	85,691		
普通作業員			人	0.8	42,384	33,907		
トラック運転			日	0.71	63,840	45,326	WK470180 単一 57号	
諸雑費（率＋まるめ） 0.3%			式	1		370		
計						200,700		
単価						20,070	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-29号	橋梁検査路（材料費）	P3橋脚	単位	式	数量	1	単価	10,997,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 1 ユニット	基	1	386,000	386,000		
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 2 ユニット	基	14	323,000	4,522,000		
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 3 ユニット	基	1	323,000	323,000		
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 4 ユニット	基	1	383,000	383,000		
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 5 ユニット	基	1	383,000	383,000		
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 6 ユニット	基	1	333,000	333,000		
	検査路（P 3 橋脚）	P 3 - 7 ユニット	基	1	386,000	386,000		
	検査路（P 3 橋脚）	ブラケット A 1	本	12	147,000	1,764,000		
	検査路（P 3 橋脚）	ブラケット A 2	本	4	143,000	572,000		
	検査路（P 3 橋脚）	ブラケット A 3	本	4	147,000	588,000		
	検査路（P 3 橋脚）	ブラケット B 2	本	1	299,000	299,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－29号	橋梁検査路（材料費）	P3橋脚	単位	式	数量	1	単価	10,997,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検査路（P 3 橋脚）	ブラケット B 3	本	2	295,000	590,000		
	検査路（P 3 橋脚）	梯子 A	基	3	97,800	293,400		
	検査路（P 3 橋脚）	取っ手 A	基	3	47,500	142,500		
	検査路（P 3 橋脚）	渡り板	枚	2	16,100	32,200		
	計					10,997,100		
	単価					10,997,100	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	橋梁検査路（材料費）	P7橋脚	単位	式	数量	1	単価	11,950,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-1 ユニット	基	1	389,000	389,000		
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-2 ユニット	基	14	326,000	4,564,000		
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-3 ユニット	基	1	325,000	325,000		
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-4 ユニット	基	1	386,000	386,000		
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-5 ユニット	基	1	386,000	386,000		
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-6 ユニット	基	1	336,000	336,000		
	検査路（P 7 橋脚）	P 7-7 ユニット	基	1	389,000	389,000		
	検査路（P 7 橋脚）	ブラケット A 1	本	12	147,000	1,764,000		
	検査路（P 7 橋脚）	ブラケット A 2	本	4	143,000	572,000		
	検査路（P 7 橋脚）	ブラケット A 3	本	4	147,000	588,000		
	検査路（P 7 橋脚）	ブラケット B 2	本	1	299,000	299,000		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	橋梁検査路（材料費）	P7橋脚	単位	式	数量	1	単価	11,950,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	検査路（P 7 橋脚）	ブラケット B 3	本	2	295,000	590,000		
	検査路（P 7 橋脚）	梯子 A	基	3	97,800	293,400		
	検査路（P 7 橋脚）	梯子 B	基	1	784,000	784,000		
	検査路（P 7 橋脚）	梯子 C	基	1	110,000	110,000		
	検査路（P 7 橋脚）	取っ手 A	基	3	47,500	142,500		
	検査路（P 7 橋脚）	渡り板	枚	2	16,100	32,200		
	計					11,950,100		
	単価					11,950,100	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-31号	アンカーボルト設置 ※アンカー材料含まず	有	単位	本	数量	100	単価	1,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.2	50,581	60,697		
特殊作業員			人	1.3	50,407	65,529		
普通作業員			人	0.7	42,384	29,668		
アンカーボルト（検査路に含む）			本	100	0	0		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		3,106		
計						159,000		
単価						1,590	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	ひび割れ注入工(リハビリシシター工法同等品)	セメント系超微粒子注入材+拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液	単位	m	数量	10	単価	10,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.58	29,580	17,156		
特殊作業員			人	0.96	29,478	28,298		
普通作業員			人	0.71	24,786	17,598		
拡散型亜硝酸リチウム40%水溶液		プロコン40	kg	1.17	6,600	7,722		
注入材		セメント系超微粒子注入材	kg	1.05	1,410	1,480		
シール材			kg	2.38	301	716		
注入器具		リハビリシシター	個	40	375	15,000		
諸雑費（率+まるめ） 20%			式	1		12,530		
計						100,500		
単価						10,050	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－33号	断面修復工（左官工法）	無し 0.1m3以上 0.09m3	単位	構造物	数量	1	単価	492,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.16	50,581	109,254		
	特殊作業員		人	4.05	50,407	204,148		
	普通作業員		人	2.07	42,384	87,734		
	断面修復材	低弾性ラテックス改質超速硬コンクリート CPJ-L 13mm(相当品)	m 3	0.106	638,000	67,628		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		24,036		
	計					492,800		
	単価					492,800	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	断面修復工（左官工法）	無し 0.1m3以上 0.44m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,983,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10.56	29,580	312,364		
	特殊作業員		人	19.8	29,478	583,664		
	普通作業員		人	10.12	24,786	250,834		
	断面修復材	亜硝酸リチウム混入ポリマーセメントモルタル	m ³	0.519	1,480,000	768,120		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		68,018		
	計					1,983,000		
	単価					1,983,000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	コンクリート殻積込・運搬（断面修復工）	無し 7.5 k m以下 良好	単位	m 3	数量	10	単価	5,622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1.299	24,786	32,197		
ダンプトラック運転		良好	日	0.69	34,810	24,018	WK220710 単一 58号	
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						56,220		
単価						5,622	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－36号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋)_No.37 青木産業(株)	t	100	1,800	180,000		
	計					180,000		
	単価					1,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一37号	部材撤去工	廃棄	単位	t	数量	1	単価	355,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.77	77,442	59,630		
橋りょう特殊工			人	3.08	64,884	199,842		
普通作業員			人	0.77	42,384	32,635		
トラック運転		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	日	0.77	59,800	46,046	WYB00004 単一 59号	
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		17,447		
計						355,600		
単価						355,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－38号	足場上部材運搬工	L≦20m、300<G≦500kg	単位	部材	数量	10	単価	24,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.56	77,442	43,367		
	橋りょう特殊工		人	2.22	64,884	144,042		
	普通作業員		人	0.56	42,384	23,735		
	諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		31,656		
	計					242,800		
	単価					24,280	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－39号	橋脚回り足場	タイプ F 117日	単位	m 2	数量	1	単価	21,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.286	64,884	18,556		
	橋脚回り足場損耗費	タイプ F	m 2	1	708	708		
	橋脚回り足場損料	タイプ F	m 2 ・ 日	117	18	2,106		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					21,370		
	単価					21,370	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一40号	床面シート張防護	タイプ F 117日	単位	m 2	数量	1	単価	826
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.008	64,884	519		
床面シート張防護損料		タイプ F	m 2 ・ 日	117	2.63	307		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						826		
単価						826	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一41号	手摺部板張防護	タイプ F 117日	単位	m 2	数量	1	単価	787
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.009	64,884	583		
手摺部板張防護損料		タイプ F	m 2 ・ 日	117	1.75	204		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						787		
単価						787	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一42号	手摺部シート張防護	タイプ F 117日	単位	m 2	数量	1	単価	207
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.002	64,884	129		
手摺部シート張防護損料		タイプ F	m 2 ・ 日	117	0.67	78		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						207		
単価						207	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一43号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	29,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	29,682	29,682		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						29,690		
単価						29,690	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-50	
単一44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	26,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	26,775	26,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						26,780		
単価						26,780	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイル式・廃材積込装置付）2.0m 14.4km 無 有 11300円	単位	台	数量	1	単価	82,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	71,000	71,000		
貨物自動車運送料金		運搬中の賃料（損料）K（K'）	台	1	11,300	11,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						82,300		
単価						82,300	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	64,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	36,700	64,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						64,230		
単価						64,230	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一47号	路面切削機運転	ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m深さ23cm 排対3次	単位	日	数量	1	単価	287,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	207	131	27,117		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	165,000	211,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					287,600		
	単価					287,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一48号	路面清掃車運転	ブラシ式・四輪式・路面切削工事用 ホッパ容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	94,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	44,128	44,128		
	軽油		L	38	131	4,978		
	路面清掃車〔ブラシ・四輪式・路面切削工事用〕	ホッパ容量1.5m3	供用日	1.15	39,500	45,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					94,540		
	単価					94,540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一49号	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール型 舗装幅2.3～6.0m 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	191,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	65	131	8,515		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策 2014年規制 舗装幅 2.3～6.0m	供用日	1.41	95,000	133,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		49		
計						191,700		
単価						191,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一50号	ロードローラ運転	マカダム 質量10t 締固め幅2.1m 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	79,750
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	32	131	4,192		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	20,600	26,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					79,750		
	単価					79,750	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一51号	タイヤローラ運転	普通型 質量13～14t 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	79,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	25	131	3,275		
タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]		運転質量13～14t	供用日	1.41	19,100	26,931		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						79,400		
単価						79,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一52号	路面切削機運転	ホイール式・廃材積込装置付 切削幅2.0m深さ23cm 排対3次	単位	日	数量	1	単価	288,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	215	131	28,165		
	路面切削機〔ホイール式・廃材積込装置付〕	排ガス型（第3次） 切削幅2.0m 深さ23cm	供用日	1.28	165,000	211,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		49		
	計					288,600		
	単価					288,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一53号	路面清掃車運転	ブラシ式・四輪式・路面切削工事用 ホッパ容量1.5m3	単位	日	数量	1	単価	94,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（一般）		人	1	44,128	44,128		
	軽油		L	39	131	5,109		
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式・路面切削工事用]	ホッパ容量1.5m3	供用日	1.15	39,500	45,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					94,670		
	単価					94,670	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一54号	アスファルトフィニッシャ運転	ホイール型 舗装幅2.3～6.0m 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	178,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	59	131	7,729		
アスファルトフィニッシャ [ホイール型]		排ガス対策2014年規制 舗装幅2.3～6.0m	供用日	1.28	95,000	121,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						178,600		
単価						178,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一55号	ロードローラ運転	マカダム 質量10t 締固め幅2.1m 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	79,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	29	131	3,799		
	ロードローラ [マカダム・排ガス型 2014年規制]	運転質量10t 締固め幅2.1m	供用日	1.28	20,600	26,368		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					79,360		
	単価					79,360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一56号	タイヤローラ運転	普通型 質量13～14t 2014年規制	単位	日	数量	1	単価	76,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	22	131	2,882		
	タイヤローラ [普通型・排ガス対策2014年規制]	運転質量13～14t	供用日	1.28	19,100	24,448		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					76,520		
	単価					76,520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一57号	トラック運転		単位	日	数量	1	単価	63,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	49,186	49,186		
	軽油		L	29	131	3,799		
	トラック［クレーン装置付］	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1.31	8,280	10,846		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					63,840		
	単価					63,840	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック運転	良好	単位	日	数量	1	単価	34,810
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.89	25,806	22,967		
軽油			L	19.2	131	2,515		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	供用日	1.02	8,880	9,057		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	1.02	261	266		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						34,810		
単価						34,810	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単－59号	トラック運転	クレーン装置付 2t車 2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	59,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	49,186	49,186		
軽油			L	23	131	3,013		
トラック賃料		クレーン装置付 2t車 2.9t吊	供用日	1.23	6,180	7,601		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						59,800		
単価						59,800	円／日	